1 D. e. den 50. Jtini. 2 Oluf Mortensen, Biskop i Roskilde
1461—85.
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gruit et conuenit eqnZtati, ut ea, que laudabiliter ra/zonabili- 
terque adinuenta, statuta et ordinata swnt, ea maxime, per 
que ooncordia, cantas et vnio inter fra/res adaugeatur, diui- 
nus cultus in sancta ecclefia augmentetur, rixeqwe et dissen
siones coartentwr et refrenentur1 stabili2 et perpetua firmitate 
perseuerent. Hinc est quod oblatte nobte hodie et exhibitte 
pro parte dileotorwm filiorwm, perpetuorwm vicariorwm eccle- 
ne nartre beate Mane uzrginis Haffnenste noj/re dyocejte 
nonnullis ordinatzonibwj et statutte licitis, rafionabilibus e/3 
honestis ex statutis et ordinationibus perpetuorwm vicano- 
rum ecclesie notfre Roskildemte extractzj et cum illte saltem 
in effectu pro majori parte ooncordantibwj ac per ipjos vi
canos seruan juratte; que et quas statuta et ordinatzones 
dicti perpetui vicani ecclene beate Mane uzrginis Haffnen- 
sis, auctoritate nostra ordinana confirman, stabiliri et appro
bari mediante ipjorwm priore ac per eum4 instanter postu- 
lan fecerunt et postularunt. Que quidem statuta articulatim 
sequuntur successiue hujus modZ sub tenore.

1. Primo, si quis nouus perpetuus vi cari effectus 
fuent ad collegium nartrwm appositnj, jurabit super 5sue 
consciende juramento5, se velle seruare articulos et statuta 
infrascnptos. Et antequam quidqnam de pZ/anciis6 nobiscum 
percipiat, faciat infra annum omnihus fratribus pictanciam 
suam. Et habeat superpellicium et almucium et intret cho
rum nobiscum, onera et officia singnla, ut morte est, in 
festis et alias7 obseruando. Cum hoc pro introitu dando 
florenwm rynenjem, ei sic in toto in emolumentte particeps 
efficiatur.

2. Item8 si quis iratrum habuerit aliquam8 causam

1 Pont. har »reperentur«. 6 Kbhvns Dipl. har »precenciis«.
2 Pont. og K. Dipl. har -»stabiliter«. 7 Pont.: »alios*.
3 Pont. har »ac*. 8 Mangler hos Pont.
4 Skrevet til over Linien. 9 Herefter har Pont, indskudt »se-
5 Pont. har > juramento conscientie cum*.

sue*.
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uel querelam aduersus intrantem, tunc intrans amicabilem9 
faciat compositionem, antequam receptus fiat in fratrem.

5. Item si quis aliquam querelam habuerit aduersut 
frairem suum, conueniat eum primo coram1 priore et aliis 
fratr\hus\ si autem in prima instancia cita 11 erit uel accusaue- 
rit eum coram alio judice, soluat lagenam almanice ceruisie.

4. Item quilibei intrans sit obediens priori in negociis 
ei officiis intra ei extra ecclesiam, quod si omiserit, soluat 
solidum infra mensem sub pena dupli,

j. Item2 si quis fratrum uoluerit locare alicui uel 
aliquibus fundum aliquem uel curiam altam sui, habeat hoc 
cum consensu priori et consilio fratrum. Et si liZtera data 
super tczli locatione sigillata fuerit cum sigillo possessoris, 
priori et duorum uel trium fratrum, maneat in firmo robore 
ei vigore, et successor locanti, seruatis seruandis, illud ne
quaquam valeat reclamare.

6. Item nullus presumat reuelare cuiquam secreta 
narfra, quod si qui presumpserit, exeat de confraternitate 
nos/ra tamquam infamis nec intrabit, priusquam emendam 
fecerit secundum consensum priori et fratrum.

7. Item nullus fratrum loquatur sine licencia priori ei' 
finito 'sermone alterius sub pena duorum denariorum Immediate 
soluendorum, et si hoc statim non fecerit, soluat duplum.

8. Item si qui offenderit priorem nos/rum in domo 
capiulari siue extra verbis contumeliosi, emendet secundum 
fratrum relacionem.

Item quicunque 3fecerit prior3 conuocacionem, ut 
fratres ad bonum concordie ad domum capiuli conueniant, 
si quis ammonitus fuerit et non uener/t infra primam horam, 
dabit grossum, si autem post primam tarde uenerit, dabit 
album, si non fuerit legittimo4 prepeditus5 videlicet negocio6 
dominorum, lecto egritudinis uel extra partes.

1 Pont: »pro«. 4 K. Dipl. har '»legittime«.
2 Mangler hos »Pont.« 5 K. Dipl. har »perpedilus«.
3 Pont.: »prior fecerit«. 6 Pont. har »negotii's«.
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10. Item si quis aliquem de confratribus verbis con
tumeliosis uel calumpniosw in capitulo uel extra capzïwlnm 
offendent1 in prejencia duorwm fratrum uel aliorwm discre
torum ex 2furore impetnj2, dabit lagenam ceruisie.

11. Item nwllus fratrum présumât jurare in capitulo 
per mortem Christi, sanguinem e\us, qnznqwe wlnera, spiri
tum sanctum sub pena trium solidorum immediate soluen- 
dorwm, et hoo totiens quotiens fecerit.

12. Item stabunt perpetui vicarzi in choro, ibunt in 
processionibnj, sedeant in prandiis secundum etatem perpe
tuitati sue.

13. Item perpetuus vicarius, qui fuerit junior, semper 
erit hostiariz/5 et pincerna noj/er et habeat missam in anni- 
uersariis in choro, donec alter nouz/5 aduenerit. Qz/od si 
omisent, soluat dimidiam lagenam ceruisie et penultimwx 
suum suppleat officium in omnibus min/strando.

14. Item si quis 3deputata fuerit3 ad officiandum in 
choro et neclexent, pro summa missa dabzt lagenam alma- 
nice ceruisie, pro ewangelio vj soln/05, pro epitola tres solz- 
dos, pro qualibet alia hora dabit album.

15. Item qzmnz/o aliqwzs prolixo languore infirmatur, 
tunc omnes fratres incolumes, duo post duos, quotqwot sunt, 
duas missas in omni septimana coram altari suo celebrare, 
donec eonualuent, teneantnr.

16. Item qnzmz/o aliqwzs fratrum decesserit, tunc qui
libet viuentium vnam missam pro anima iprins celebret uel 
celebran’ faciat, antequam carnes manducet.

/7. Item qui/zbe/ vicariwj4 absens habebit in cap/Zwlo 
nojfro procuratorem vicarium et non alium, qui non solum 
pro ipjo respondeat sed et satisfaciat et cum hoc habeat or- 
dinacionem prebende sue.

18. Item quilibe/ fratrum non residens dabit omni

1 Pont, har »offendet«-. 3 Pont.: »fuerit deputatus«.
2 Pont.: »impetus furore«. 4 Mangler hos Pont.
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anno ij solidos grossorum pro absentia infra festum Dyonisii1 
uel soluat duplum.

19. Item si qw/s non uenent ante exitum cimiterii, 
quando facimus processionem pro aliquo mortuo, careat di
midia portione illiws processionis.

20. Item in missir animarum, si qn/s non uenentante 
inceptionem2 epwtele ad vigilias, antequam Dirige dicatnr3, 
carpat dimidia portione.

21. Item qwando aliqw/s fratewm ammone/nr rite per 
priorem nostrum soluere debita creditor/ intra nostrum cap/- 
/wlnm, pro pr/ma monic/one, videlicet xv dierwm omissa, 
soluat dimidiam lagenam ceruisie bone, pro 2a, videlicet x 
diernm, integram lagenam ceruisie, pro tercia, videlicet qw/n- 
que dierum, exeat contumax et perjurnj de omni conuocac/one 
et participatione nostra, donec instanter hwm/liatnj acqvisi- 
erit confratermtatem de nouo per pictanciam et florenum 
rynenjem pro introitu.

22. Item in sequentibny cujuslzAe/ anni temporibus con- 
ueniant omnes fratres pro defunctis fratribus et benefactori- 
bus anniuersaria vigiliarum et missarum in summo choro 
deuotiu^ decantantes. Pr/mwm anniuersarium *semper erit* 
fer/a 2a proxima post dominicam cantate5, 2um erit eadem 
proxima post festum Olaui reg/56, 3U111 proxima ante festum 
Martini7, 4um fer/a 2a proxima ante festum pur/ficac/onis 
Marie8. Hoc adjecto quod omnis absens9 tam de vigiliis 
quam de missn, soluat pro quolibe/ offic/o duos sterlingoy. 
Frater vero 10vnaj poj/10 alium, qui a priore ammonitwj fue
rit, faciat fratribus prandium, ut melins poterit.

2j. Item si quis celebrauer/t sub processione, tam 
solemni quam quotidiana, soluat iiij grossos et hoc, si ele-

1 D. e. den 9. Oktbr. 6 D. e. den 29. Juli.
2 Pont. og K. Dipl.: »incaptionem«. 1 D. e. den.11. Novbr.
3 Pont.: »cantatur«. 8 D. e. den 2. Febr.
4 Pont.: T>erit semper«. 9 Herefter er et Ord udraderet.
5 D. e. fjerde Sondag efter Paaske. w Pont. liar: ». . . in«.
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vacionem fecem uel aliud signum cum corpore C h toti sub 
processioneh

24. Item nwllus incipiat cantare missam, anteqnam 
alter cantans finierit2 prefacionem, sub pena quatuor gro;- 
sorum.

25. Item si quis alicui confratrum, eo non premente, 
coram aliis detraxerit seu in verba, scandalosa seu calump- 
niosa 3obloquendo proruperit3, qwe famam fratri; poterint 
no/abiliter denigrare, super hoc eonuictus dabit lagenam 
ceruisie.

Quibus quidem statutis et ordinacionibus, ut premitti- 
tur, oblato et producti ac coram nobw et per nos lecto, 
recitato, audito, examinati; et intellectis ac justo et raciona- 
bilibto inuento, nos attendentes postulaczonem hujwmior/i 
fore justam et consonam racioni, quodque justa petentibwj 
non est denegandae assenswe. Id circo statuta et ordinacio- 
nes hujaemoJi preinsertto in ownibto et singuli; eorum 
puncto , et articuli; confirmavimus et approbauimae ac tenore 
presencium confirmamus et approbamus deinceps perpetuis 
futuri; temporibus duraturae inter ipeos vicarios eccleeie4 
beate Marie virginis Haffneneie et per eos inuiolabiliter te
nenda et obseruanda. In quoram omnium et singuloram 
fidem, testimonium et robur premissoram secretum nostrum 
bdnximus presentibus5 appendendam. Datam Roskildie in 
vigilia Epyphanie domini nostri Jheeu Chrieti6 anno a nati
vitate ejusdem millesimoquadringentesimo sexagesimo octauo.

26. Item anno domini mcdlxxiij die lune proxima post 
dominicam letare xxix mensis Marcii super expensis successu 
temporum faciendi; cum officiis diuinis pro commemoratione 
fratrum fuit ex consensu omnium fratrum vicariorum Haff- 
nensium tunc residentium vnanimiter sit conclusam in domo

1 Herefter er udraderet c. 3/4 Linie. 6 Pont.: »presentibus duximus«,
2 Her staar »finierat«. 6 Epiphania, Hellig tre Kongers Dag,
3 Pont.: -»proruperit abloquendo«. er den 6. Januar.
4 Mangler hos Pont.
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capzTnlari, quod nullus fratrum, absentium siue pmentium, am- 
monitnj et n?gistratus in ordine pro preparatione mense et 
prandii pro fratribus nullum extraneum aut extra consortium 
fratrum ciencum aut laycnm inuitarc presumat ad mensam 
nostram nwi de lz^nria et assensu prioris sub pena duode
cim solidornm irmnissibzlzter fisco fratrum applicandorum, 
et numerus, condicio et qualitas inuitandorwm rdinqwztwr 
arbitno pnorw pro tempore existentis, dummodo rales sint, 
quod ransuetudini nartre nmenmcie et sessioni prioris pro 
tempore existentis non derogent quoquo modo. Taxa inui- 
tandornm qzm/nor persone nisi de gracia sp^rzali.

61.
1470, 2 5 April. Vor Frue Kalent i Lollands Sønder-